AMTSBLATT



Montag, 26. September 2022 Ausgabe 19/2022

Inhalt

Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.

Öffentliche Bekanntmachungen

Korrektur der Tagesordnung der Sitzung des Stadtrates

Jahrgang 20

Bekanntmachung über die Durchführung der Sitzung des Stadtrates

Impressum:

Herausgeber: Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.- Der Oberbürgermeister, Marktplatz, 02943 Weißwasser/O.L.

Verantwortlich für den amtlichen Teil und nichtamtlichen Teil:

Weißwasser - Oberbürgermeister Torsten Pötzsch oder sein Vertreter im Amt

Weißkeißel - Bürgermeister Andreas Lysk oder sein Vertreter im Amt

Verantwortlicher Redakteur: Frau Sylvana Hallwas, Tel.:03576/265104, Fax.: 03576/265102

Das Amtsblatt der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. und der Gemeinde Weißkeißel erscheint monatlich.

Einzelverkaufspreis: 0,25 Euro.

Bezug: Jahres-Abo 6,00 Euro incl. Porto – Stadtverwaltung Weißwasser/O.L., Hauptverwaltung, Marktplatz (Tel. 03576/265286)

Selbstabholer

Weißwasser/O.L. - Bürgerbüro, Rathaus

Weißkeißel – Gemeindeverwaltung

Große Kreisstadt Weißwasser/O.L.

Öffentliche Bekanntmachungen

Die geplante Sitzung des Stadtrates am 27.09.2022 entfällt und findet am Montag, den 10.10.2022 statt.

Des Weiteren verschiebt sich die Sitzung des Haupt- und Sozialausschusses vom 10.10.2022 auf den 11.10.2022, Beginn 16 Uhr und der Sitzungsbeginn des Bau- und Wirtschaftsausschusses am 11.10.2022 von 16 Uhr auf 17 Uhr.

Korrektur Bekanntmachung über die Durchführung der Sitzung des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. führt

am Montag, den 10.10.2022, um 16.00 Uhr

in der Dreifelder-Turnhalle der Bruno-Bürgel-Oberschule, Weißwasser, Lutherstraße 22

seine

Sitzung Nr. 32-8/22

durch.

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung
- Bericht: Information über den Stand der Erarbeitung der Gesamtfortschreibung des "Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes Weißwasser" (INSEK WSW)
- Bekanntgabe der in nichtöffentlichen Teilen der Sitzungen des Stadtrates und der beschließenden Ausschüsse gefassten Beschlüsse sowie der Entscheidungen des Oberbürgermeisters
- 4 Beschlussfassung
- 4.1 Entscheidung über die Zulässigkeit des Bürgerbegehrens "Pro Stadtwerke fairer Wettbewerb zugunsten unserer Bürger"
- 4.2 Vergabeentscheidung zum Betrieb des Stromversorgungsnetzes im Stadtgebiet der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. ab 01.01.2023 (STROM-Konzession)
- 4.3 Widmung einer Verkehrsfläche Parkplatz am Jahndamm
- 4.4 Widmung einer Verkehrsfläche Parkplatz an der Pestalozzistraße
- 4.5 Nachnutzung ehemalige Ingenieurschule Weißwasser/O.L. Vergabe der Fachplanung der Technischen Ausrüstung ALG 1, 2, 3
- 4.6 Nachnutzung ehemalige Ingenieurschule Weißwasser/O.L. Vergabe der Fachplanung der Technischen Ausrüstung ALG 4, 5, 6, 8
- 4.7 Nachnutzung ehemalige Ingenieurschule Weißwasser/O.L. Vergabe der Fachplanung der Freianlagen
- 4.8 Nachnutzung ehemalige Ingenieurschule Weißwasser/O.L. Vergabe der Tragwerksplanung
- 4.9 Einvernehmen zur Bestellung von städtischen Bediensteten zur Vertretung des Oberbürgermeisters bei dessen Verhinderung
- 4.10 Beschluss zum Verzicht auf Bestandteile bei der Aufstellung der Jahresabschlüsse gemäß den Bestimmungen aus § 88 Abs. 5 SächsGemO und § 63 Abs. 9 SächsKomHVO
- 4.11 Teilnahme am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" VOLKSHAUS
- 4.12 Teilnahme am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" TURNERHEIM
- 4.13 Zahlung eines Ablösebetrages von 50.000 € zur Löschung von Grundschulden für die Bundesanstalt für vereinigungsbedingte Sonderaufgaben (BvS), um die stadtplanerische Entwicklung des Gelsdorfhüttengeländes zu ermöglichen
- 4.14 Beschlüsse zur Annahme von Spenden
- 4.14.1 Annahme von Sachspenden
- 4.14.2 Annahme von Geldspenden
- 4.14.3 Annahme einer Geldspende
- 4.14.4 Annahme einer Geldspende
- 5 Informationen und Anfragen
- 5.1 Informationen des Oberbürgermeisters
- 5.2 Zwischenbericht zum Vollzug des Haushaltsplanes 2022 der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. gemäß

§ 75 Abs. 5 SächsGemO

- 5.3 AG LEAG
- 5.4 Trinkwasser Sachstandsbericht
- 5.5 Lausitzrunde/Strukturwandel
- 5.6 Beantwortung der Anfragen aus der letzten Sitzung
- 5.7 Neue Informationen und Anfragen der Stadträte
- 6 Anträge
- 6.1 Anträge aus vorherigen Sitzungen
- 6.2 Neue Anträge
- 7 Einwohnerfragen (gegen 18.00 Uhr)
- 7.1 Beantwortung der Fragen aus der letzten Sitzung
- 7.2 Aktuelle Fragen

Fortsetzung in nichtöffentlicher Sitzung

Weißwasser, den 21.09.2022 Torsten Pötzsch Oberbürgermeister